令和２年１月２１日

山口県診療放射線技師会 会員 各位

山口県診療放射線技師会 下関地域

  地域理事 増矢 勝史

下関地域 講習会のお知らせ

謹啓

益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。令和元年度、下関地域講習会を下記の要項で

開催します。

今年４月から「医療法施行規則の一部を改正する省令（平成 31 年厚生労働省令第 21

号）」に基づき診療用放射線に係る安全管理体制の確保をする事になりました。また、診療

放射線技師会では、医療被ばく低減施設認定をして、被ばく低減の活動を行っています。

そこで、今講習会は医療被ばくの低減をどのように行っているか、医療被ばく低減施の

取り組みを講演して頂きます。

ご多忙中とは思いますが、奮ってご参加ください。

謹白

記

日  時  令和２年２月２８日（金曜日） １８時３０分～ ２０時

場  所  下関市立市民病院 新館 2階カンファレンスルーム

内  容 「被曝低減施設の当院における被曝低減への試み」

国立病院機構関門医療センター 放射線科 上杉 尚行 会員

「被曝低減施設の取得と更新について」

国立病院機構関門医療センター 放射線科 児玉 洋輔 会員

以上